

„Kolorowa Lokomotywa” z przystankiem w Skierniewicach

data aktualizacji: 2023.07.25 autor: Joanna Młynarczyk



(fot. Joanna Młynarczyk)

„Kolorowa Lokomotywa” już od lat ma wakacyjny przystanek w Skierniewicach. W tym roku, w pierwszej części letniego projektu, którego organizatorem jest Łódzki Dom Kultury wzięło udział 20 osób. Uczestniczyli w warsztatach, a także w wycieczce do pasieki w Lipce.

Młodzi skierniewiczanie uczestniczyli w warsztatach upcyklingowych, wykonywali wielorazowe woreczki z odpadów.

- Najpierw rozmawialiśmy o tym, czym jest ekologia, czym recykling, rozmawialiśmy o konieczności segregacji śmieci i o tym, że trzeba dbać o środowisko, bo zagraża nam katastrofa klimatyczna – mówi Ada Rybka, artystka, która poprowadziła warsztaty z dziećmi w atrium Centrum Kultury i Sztuki.

Podczas zajęć dzieci szyły woreczki wielorazowe z tkanin pochodzących z odzysku. W stworzeniu ich chodziło o to, by dzieci miały świadomość, że nie trzeba używać plastikowych jednorazówek i można zastąpić je wielorazowymi. Drugi aspekt zajęć to nauka ręcznego szycia.

- *Ekologiczna postawa to rzecz dziś niezbędna, dlatego staram się, żeby moje zajęcia bawiły, by dzieci uczyły się poprzez działanie, by budziły w nich świadomość i zmieniały nawyki* – podkreśla Ada Rybka.

- *W projekcie „Kolorowa Lokomotywa” niezmiennie chodzi o to, by uwrażliwiać dzieci na tematy ekologiczne. Mówi się o niej coraz więcej, a my chcemy pokazać, jak w praktyce można dbać o przyrodę, że dzieci mogą same stworzyć coś, co przyda im się do codziennego użytku, w tym przypadku są to woreczki, które można wykorzystać do różnych celów* – informuje Agata Ptasińska, koordynator projektu z Łódzkiego Domu Kultury.

Za dziećmi również udział w wycieczce do pasieki Lipce, gdzie dowiedziały się, dlaczego ekosystem jest tak ważny. Przed skierniewiczankami ostatnia część projektu – udział w spektaklu ekologicznym w wykonaniu Teatru Króla z Łodzi, który odbędzie 10 sierpnia w sali koncertowej CKiS. Przygody świerszcza Liliputka mogą obejrzeć również inne dzieci nie biorące udziału w spektaklu, zainteresowani proszeni są jednak o wcześniejszy kontakt z CKiS.

Warsztaty i wycieczka w ramach „Kolorowej Lokomotywy” dla kolejnej grupy skierniewiczanki odbędą się 17 i 18 sierpnia.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/42442-kolorowa-lokomotywa-z-przystankiem-w-skierniewicach>